PAGE
2

	 [image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.2019 г.

	                                   №
	623

Об утверждении состава комиссии по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Канска и отмене постановления администрации города Канска от 25.05.2016 № 445
В целях проведения создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Канска, руководствуясь СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», решением Канского городского Совета депутатов от 28.08.2017 № 21-97 «Об утверждении правила благоустройства на территории муниципального образования город Канск», ст. 30, 35 Устава города Канска, постановляю:

1. Утвердить состав комиссии по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Канска согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отменить Постановление администрации города Канска от 25.05.2016 № 445 «Об утверждении состава комиссии по проведению проверки качества размещения мест временного хранения твердых коммунальных отходов на территории города Канска и отмене Постановления администрации города Канска от 21.07.2015 № 1131».

3. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска Н.А. Велищенко опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения                 П.Н. Иванца.

5.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска

                А.М. Береснев
Приложение к постановлению администрации города Канска
от 28.06.2019 г. № 623
Состав комиссии по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Канска
	Иванец

Петр Николаевич

Жебелева

Марина Алексеевна

	-
	первый заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения, председатель комиссии;

- ведущий инженер по охране окружающей среды МКУ «Служба заказчика», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Апанович

Татьяна Анатольевна

	- начальник отдела архитектуры -                              и.о. руководителя управления архитектуры и инвестиций администрации г. Канска;

	Безгодов

Николай Прокопьевич
Бизяева Татьяна Викторовна

Букалов Александр Васильевич

Вахин

Евгений Юрьевич

Рыбакова Яна                Александровна

_________________

_________________

	- начальник Территориального отдела

Управления Роспотребнадзора

по Красноярскому краю в г. Канске –

главный государственный санитарный врач по г. Канску, Абанскому, Дзержинскому, Иланскому, Ирбейскому, Канскому, Нижнеингашскому и Тасеевскому районам

(по согласованию);

- руководитель Восточного направления

ООО «Планета-Сервис» (по согласованию);

- руководитель КУМИ г. Канска;

- директор МКУ «Служба заказчика»;

- заместитель директора

МКУ «Служба заказчика»;

- руководитель (и.о. руководителя)

УС и ЖКХ администрации г. Канска;

- представители управляющих организаций (ТСЖ, ЖСК и т.д.) многоквартирных домов

Первый заместитель главы города
по вопросам жизнеобеспечения                                                          П.Н. Иванец